
Č.j. objednatele: 674-2021-525202/1 
Č.j. zhotovitele: 09-0339a21 

1/3 
 

 

DODATEK Č. 1 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY 

Hlavní polní cesty C8, C9, C10 v k. ú. Bílavsko a C9 v k. ú. Chomýž 

Uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:  

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Adresa: Zarámí 88, 760 41 Zlín 

Zastoupený: Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mlada Augustinová, ředitelka KPÚ 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Radka Zábojníková, Ph.D., vedoucí 
 pobočky Kroměříž 
 Ing. Milan Vrtěl, odborný rada pobočky 
 Kroměříž 
Tel. / E-mail: +420 725 900 182 / r.zabojnikova@spucr.cz
 +420 728 172 236 / m.vrtel@spucr.cz  
Osoba administrující veřejnou zakázku:  x x x x x x x x x x 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel: 

Jméno: PORR a.s.  

Sídlo:  Dubečská 3238/36, Strašnice 

100 00 Praha 10 

Zastoupený: x x x x x x x x x x 

na základě plných mocí 

Tel.: x x x x x x x x x x 

E-mail: x x x x x x x x x x 

ID DS: 5ssfq4h 

V technických záležitostech oprávněn jednat: x x x x x x x x x x 

Tel.: x x x x x x x x x x  

E-mail: x x x x x x x x x x 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 



Č.j. objednatele: 674-2021-525202/1 
Č.j. zhotovitele: 09-0339a21 

2/3 
 

 

Číslo účtu: 1091107720/5500 

IČO: 43005560 

DIČ: CZ 430 05 560 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 1006. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Úvodní ustanovení 

1. Mezi účastníky byla dne 25. 5. 2021 sepsána smlouva o dílo na realizaci stavby Hlavní 
polní cesty C8, C9, C10 v k. ú. Bílavsko a C9 v k. ú. Chomýž (dále jen „smlouva“). 

2. V průběhu realizace díla došlo v důsledku nepředvídatelných okolností během extrémních 
opakovaných dešťů u objektu SO 102 od km 0,480 po konec úpravy v km 0,507 
a v navazujícím úseku u objektu SO103 od začátku úseku po km 0,081 km 
k dlouhodobému zaplavení dotčeného úseku. Vzhledem k tomu, že tento úsek nelze 
odvodnit z důvodu navazujících soukromých pozemků a výšky hladiny přilehlého vodního 
toku, došlo k rozbřednutí upraveného podloží a tím ke ztrátě únosnosti i navazující vrstvy 
ze ŠD. Z výše uvedených důvodů byla navržena výměna podloží do hloubky 0,6 m od 
povrchu pláně. Pro výměnu podloží bude použit materiál z drceného kamene frakce 0-150 
mm. Další navazující vrstvy budou dle zadávací dokumentace. 

Navržené řešení výše uvedených změn bylo vyhodnoceno jako vhodné jak po stránce 
technické, tak i po stránce ekonomické. Řešení bylo odsouhlaseno technickým dozorem 
stavebníka i autorským dozorem projektanta. Ve věci nepodstatné změny závazku bylo 
dne 16. 9. 2021 vydáno souhlasné odborné stanovisko odboru investičních činností. 

Hodnota změny dle tohoto dodatku je 544 284,15 Kč bez DPH (navýšení 544 284,15 Kč 
bez DPH), tj. 4,66 % původní hodnoty závazku (§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů). 

3. V návaznosti na změnu rozsahu stavebních prací se smluvní strany dohodly na úpravě 
termínu dokončení díla. 

4. S ohledem na shora uvedené skutečnosti smluvní strany uzavírají následující dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo ze dne 25. 5. 2021. 

I. 

Příloha č. 2 ke smlouvě o dílo (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr), která je nedílnou součástí smlouvy, se upravuje v položkách a počtech měrných 
jednotek nutných pro dokončení díla. 

II. 

Dosavadní text bodu 4. článku III. smlouvy se ruší a nový text zní takto: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí        12 229 476,13 Kč 

DPH 21 % činí         2 568 189,99 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí   14 797 666,12 Kč 

 



Č.j. objednatele: 674-2021-525202/1 
Č.j. zhotovitele: 09-0339a21 

3/3 
 

 

III. 

Dosavadní text bodu 1. článku V smlouvy se ruší a nový text zní takto: 

Dílo bude dokončeno nejpozději do 30. 11. 2021. 
 

Dosavadní text bodu 4. článku V smlouvy se ruší a nový text zní takto: 

Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště:  10.06.2021 

b. Termín zahájení stavebních prací:  15.06.2021 

c. Termín dokončení stavebních prací:  31.10.2021 

d. Termín předání a převzetí díla:   30.11.2021 

 (protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 

IV. 

Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 25. 5. 2021 zůstávají v platnosti beze změn. 

V. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. 
 
 
 

Příloha č. 1 Aktuální oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
pro část díla SO 102 a SO 103. 

Příloha č. 2 Plné moci k právnímu jednání jménem zhotovitele. 
  

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Český republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Ing. Mlada Augustinová 

ředitelka 

objednatel 

PORR a.s. 

x x x x x x x x x x 

na základě plné moci  

 

zhotovitel 

 

 

Smlouvu o dílo vyhotovil a za její správnost odpovídá: x x x x x x x x x x 

Ve Zlíně dne 12. 10. 2021 



Položkový rozpočet: Hlavní polní cesty C8, C9 a C10 v k. ú. Bílavsko a C9 v k.ú. Chomýž

Název SO:

1 2 3 4 5

Zemní práce

1 113107143 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek , o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm - 2x M2 398,000 142,90 56 874,20

2 122251104 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 

přes 100 do 500 m3 M3 126,000 81,74 10 299,24

3 162351103 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost
M3 149,880 97,97 14 683,74

4 162651112 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost
M3 47,760 36,05 1 721,75

5 167151111 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně 

nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 M3 47,760 43,40 2 072,78

6 171201231 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a 

kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 T 269,784 59,60 16 079,13

7 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené 

sypaniny do předepsaného tvaru M3 149,880 23,26 3 486,21

8 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, 

skupiny 1 až 3 se zhutněním M2 210,000 23,93 5 025,30

Zemní práce

Komunikace pozemní

9 564851114 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 180 mm x2
M2 65,000 123,75 8 043,75

10 564871116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm
M2 420,000 247,50 103 950,00

Komunikace pozemní

Ostatní konstrukce a práce, bourání

11 919112222 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky 15 

mm, hloubky 25 mm M 4,000 25,75 103,00

12 919122121 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu 
M 4,000 36,05 144,20

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Přesun hmot

13 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 

živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu T 257,400 11,92 3 068,21

Přesun hmot

Celkem bez DPH 225 551,51 Kč    

Poř.č.

pol.
Číslo položky Název položky

Měrná 

jednotka
Množství Celkem

SO 102 - Hlavní polní cesta C9 v k. ú. Bílavsko - VCP sanace podloží, plocha zaměřena od staničení km 0,480 po KÚ 

včetně plochy části SO 103 od ZÚ po staničení km 0,00951 (výměra AZ 210 m2, střední vrstva ŠD 199 m2)

Jednotková 

cena



Položkový rozpočet: Hlavní polní cesty C8, C9 a C10 v k. ú. Bílavsko a C9 v k.ú. Chomýž

Název SO:

1 2 3 4 5

Zemní práce

1 122251104 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 

přes 100 do 500 m3 M3 173,400 81,74 14 173,72

2 113107143 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm 2 x M2 538,000 142,90 76 880,20

3 162351103 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost
M3 205,680 97,97 20 150,47

4 162651112 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost
M3 64,560 36,05 2 327,39

5 167151111 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, 

množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 M3 64,560 43,40 2 801,90

6 171201231 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a 

kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 T 370,224 59,60 22 065,35

7 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené 

sypaniny do předepsaného tvaru M3 205,680 23,26 4 784,12

8 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, 

skupiny 1 až 3 se zhutněním M2 289,000 23,93 6 915,77

Zemní práce

Komunikace pozemní

9 564851114 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 180 mm x 2
M2 179,330 123,75 22 192,09

10 564871116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm
M2 578,000 247,50 143 055,00

Komunikace pozemní

Ostatní konstrukce a práce, bourání

11 919112222 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky 15 

mm, hloubky 25 mm
M 3,000 25,75 77,25

12 919122121 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu 

včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 15 mm, 
M 3,000 36,05 108,15

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Přesun hmot

13 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 

živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu T 268,560 11,92 3 201,24

Přesun hmot

Celkem bez DPH 318 732,64 Kč   

Celkem

SO 103 - Hlavní polní cesta C10 v k. ú. Bílavsko - VCP sanace podloží, plocha zaměřená od staničení km 0,00951 

po přechod na most km 0,08196. (výměra AZ 289 m2, výměra střední vrstvy ŠD 269 m2)

Poř.č.

pol.
Číslo položky Název položky

Měrná 

jednotka
Množství 

Jednotková 

cena



 
  

PORR a.s. 

P L N Á   M O C  
ev.č.124/2021 

 
Společnost PORR a.s., IČO: 43005560, se sídlem v Praze 10, Strašnice, Dubečská 3238/36, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006 (dále také jako „obchodní 
společnost“), kterou zastupují členové představenstva pan Ing. Antonín Daňa a pan Ing. Martin Hanáček, 
MBA, 

tímto uděluje plnou moc 

panu  vedoucímu provozu Zlín, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava, 

dat. nar.  bytem ,  

 

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení objednatele (kupujícího) a k tomu, aby spo-

lečně s ekonomem provozu Zlín, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava,  podepisoval objednávky 

a smlouvy na subdodávky, dodávky materiálu nebo služeb, pokud celková cena předmětu plnění uvedeného 

v objednávce nebo smlouvě nepřevyšuje částku 100.000,- Kč bez DPH a 

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení zhotovitele a k tomu, aby společně s 

ekonomem provozu Zlín, úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava,   podepisoval 

smlouvy o dílo a při zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") i 

a) žádost o účast v příslušném druhu zadávacího řízení vč. společné žádosti o účast, 

b) nabídku ve všech druzích zadávacích řízení vč. společné nabídky, 

c) smlouvu o společnosti vč. případných dodatků, 

d) písemný závazek jiné osoby, čestné prohlášení a smlouvu o smlouvě budoucí vč. případných 

dodatků, 

e)  smlouvu o realizaci veřejné zakázky vč. případných dodatků, 

f) veškerá další právní jednání, ke kterým při zadávání veřejných zakázek běžně dochází (zejména, 

nikoliv však výlučně žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, objasnění kvalifikace či 

způsobilosti, objasnění žádostí o účast a nabídek, podávání námitek proti jednotlivým úkonům 

zadavatele a návrhů na přezkoumání úkonů zadavatele a jednání v navazujícím správním řízení před 

Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže) 

a to včetně všech písemností, které jsou jejich součástí, pokud celková cena předmětu plnění nepřevyšuje 

částku 20.000.000,- Kč bez DPH. 

 

Plná moc se vztahuje i na podepisování výše uvedených písemností při zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu dle § 27 a 31 zákona, které zadavatel nezadává podle zákona a dále na podepisování výše 

uvedených písemností u podlimitních nebo nadlimitních veřejných zakázek, zadávaných zadavatelem v 

souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 a násl. zákona, u kterých zadavatel nepostupuje při 

zadávání veřejné zakázky dle zákona. 

 

Tato plná moc je vystavena na dobu určitou a to do 31.ledna 2022. 

 

V Praze, dne 19.4.2021 

 

 
 
……………………………………      …………………………………… 
Ing. Antonín Daňa                         Ing. Martin Hanáček, MBA 
člen představenstva                                                        člen představenstva            
 
Zplnomocnění v plném rozsahu přijímám: 
 
 
 
………………………………… 



 
  

PORR a.s. 

P L N Á   M O C  
ev.č.106/2021 

 
Společnost PORR a.s., IČO: 43005560, se sídlem v Praze 10, Strašnice, Dubečská 3238/36, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006 (dále také jako „obchodní 
společnost“), kterou zastupují členové představenstva pan Ing. Antonín Daňa a pan Ing. Martin Hanáček, 
MBA, 

tímto uděluje plnou moc 

panu  ekonomovi provozu Zlín, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava, dat. 

nar. , bytem  

 

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení objednatele (kupujícího) a k tomu, aby spo-

lečně s vedoucím provozu Zlín, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava,  podepisoval objednávky a 

smlouvy na subdodávky, dodávky materiálu nebo služeb, pokud celková cena předmětu plnění uvedeného v 

objednávce nebo smlouvě nepřevyšuje částku 100.000,- Kč bez DPH a 

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení zhotovitele a k tomu, aby společně s 

vedoucím provozu Zlín, úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava,   podepisoval 

smlouvy o dílo a při zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") i 

a) žádost o účast v příslušném druhu zadávacího řízení vč. společné žádosti o účast, 

b) nabídku ve všech druzích zadávacích řízení vč. společné nabídky, 

c) smlouvu o společnosti vč. případných dodatků, 

d) písemný závazek jiné osoby, čestné prohlášení a smlouvu o smlouvě budoucí vč. případných 

dodatků, 

e)  smlouvu o realizaci veřejné zakázky vč. případných dodatků, 

f) veškerá další právní jednání, ke kterým při zadávání veřejných zakázek běžně dochází (zejména, 

nikoliv však výlučně žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, objasnění kvalifikace či 

způsobilosti, objasnění žádostí o účast a nabídek, podávání námitek proti jednotlivým úkonům 

zadavatele a návrhů na přezkoumání úkonů zadavatele a jednání v navazujícím správním řízení před 

Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže) 

a to včetně všech písemností, které jsou jejich součástí, pokud celková cena předmětu plnění nepřevyšuje 

částku 20.000.000,- Kč bez DPH. 

 

Plná moc se vztahuje i na podepisování výše uvedených písemností při zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu dle § 27 a 31 zákona, které zadavatel nezadává podle zákona a dále na podepisování výše 

uvedených písemností u podlimitních nebo nadlimitních veřejných zakázek, zadávaných zadavatelem v 

souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 a násl. zákona, u kterých zadavatel nepostupuje při 

zadávání veřejné zakázky dle zákona. 

 

Tato plná moc je vystavena na dobu určitou a to do 31.ledna 2022. 

 

V Praze, dne 16.4.2021 

 

 
 
……………………………………      …………………………………… 
Ing. Antonín Daňa                         Ing. Martin Hanáček, MBA 
člen představenstva                                                        člen představenstva            
 
 
Zplnomocnění v plném rozsahu přijímám: 
 
 
 
………………………………… 


